

**Förslag till revidering av
IT-infrastrukturprogram
Bräcke kommun 2012-2015
Bilaga 1, verksamhetsår 2013**



Bräcke kommun

Albacken, Gimån, Bodsjö, Sidsjö, Sösjö och Bensjö. Gimdalen har byggt eget fibernät under 2013.

Sedan maj 2013 för Bräcke kommun en dialog med Quadracom för att finna lösningar i de delar av kommunen där fiber kommer att saknas under 2014 och 2015. Quadracom erbjuder Bräcke kommun att ta över de delar av radionätet som behöver drivas vidare. De delar där Telia kan erbjuda alternativ kommer att avvecklas. Quadracom erbjuder sig att kvarstå som kommunikationsoperatör under 24 månader räknat från 1 januari 2014. Avsikten är att radionätet sedan avvecklas, stegvis, i takt med utbyggnaden av fibernäten på landsbygden för att slutligen stängas den sista december 2015.

Bräcke kommun har beslutat (delegationsbeslut 2013-11-07) att ta över och driva nödvändiga delar av Quadracoms radiolänknät från och med 27 januari 2014.

3.3.6 Mobilt bredband

Flera bolag har under året undersökt möjligheter att bygga ut mobilnäten i länet. Här avses förstärkning av befintlig 2G/3G men även uppgradering till 4G. Några täckningskartor har ännu inte offentliggjorts.

3.6 Utbyggnad på marknadsmässig grund

Efter avtal mellan Bräcke kommun och Skanova i augusti 2013 kommer utbyggnad av kommunens tätorter dvs Kälarne, Gällö och Bräcke att genomföras under en femårsperiod räknat från augusti 2013. Övriga delar av kommunen bör även fortsättningsvis ses som områden som är berättigade till statligt stöd.

6. Fiberföreningskoncept (sid 12)

Bredbandsutbyggnad på landsbygden, det vill säga i områden som är mindre kommersiellt attraktiva, ger i nuläget en central roll åt lokala utvecklingsgrupper som på frivillig basis slutit sig samman för att driva frågan eller förvalta en gemensamhetsanläggning. Under 2012 bildades tre fiberföreningar i kommunens landsbygdsområde, under 2013 bildades ytterligare sju. Sannolikt kommer två till att bildas före årsskiftet. Troligen kommer hela landsbygden att kunna täckas av dessa tolv fiberföreningar. Under 2012 och 2013 har sex av dessa föreningar beviljats stöd till utbyggnad av fibernät.

7. Kanalisationsplan i tätorter (sid 15)

Kanalisationsplaner för Bräcke tätort, Gällö och Kälarne kommer att omarbetas inför 2014 och fortlöpande därefter. Detta med anledning av att Bräcke kommun har överlåtit befintlig kanalisation på orterna till Skanova.